

WSTĘP

Planowanie strategiczne jest istotnym elementem koordynacji działań różnych podmiotów wokół celów rozwojowych przyjętych za nadrzędne. Przyczynia się ono do wspierania rozwoju wybranych obszarów uznanych za priorytetowe, stanowi podstawę do podejmowania długofalowych zintegrowanych działań oraz wdrażania rozwiązań w postaci programów, mających na uwadze realizację założonych celów. Problematykę planowania strategicznego kraju i województw w Polsce określają następujące ustawy: ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2009 r. Nr 84, poz. 712 z późn. zm.) oraz ustawa z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1281 z późn. zm.).

Przyjęcie strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej, *będącej integralną częścią strategii rozwoju województwa*, jest ustawowym obowiązkiem samorządu województwa, wynikającym z art. 21 pkt 1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.). Strategia ta powinna obejmować w szczególności programy: przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, współpracy z organizacjami pozarządowymi. Niniejsza Strategia zawiera również inne obszary programowe odpowiadające zdiagnozowanym problemom. Celem działań podejmowanych w ramach realizacji Strategii będzie m.in. włączenie społeczne osób i rodzin wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Podstawę do opracowania założeń Strategii stanowi bowiem *aktualna i wieloaspektowa diagnoza stanu zastanego, zawierająca prognozę stanu przyszłego*¹, która pozwala na zdefiniowanie mocnych i słabych stron oraz ustalenie obszarów priorytetowych i kierunków działań.

Potrzeba opracowania nowej koncepcji programowej polityki społecznej dla regionu zaistniała w związku z zakończeniem realizacji programu „*Stymulowanie rozwoju pomocy społecznej w Województwie Kujawsko-Pomorskim – perspektywa środowiskowa i instytucjonalna*”, jak również z uwagi na zaktualizowanie dokumentu strategicznego dla województwa, to jest Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko Pomorskiego do 2020 roku, z którą powinny być zbieżne zapisy Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko – Pomorskiego do roku 2020. W związku z powyższym w dniu 25 sierpnia 2014 r. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął uchwałę nr LII/807/14 w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020.

¹ Opracowana przy wykorzystaniu różnego rodzaju analiz regionalnych opisujących sytuację społeczno-gospodarczą i demograficzną województwa kujawsko-pomorskiego.